
Dąbrówka  Wielka  wolna  od
niebezpiecznych odpadów
Zarząd  Województwa  Śląskiego  przyjął  w  czerwcu  projekt
aktualizacji  „Planu  gospodarki  odpadami  dla  województwa
śląskiego na lata 2018-2022”, w którym zmieniono lokalizację
miejsca  spełniającego  warunki  magazynowania  materiałów
zagrażających  środowisku.  Ostatecznie  zrezygnowano  zatem  ze
zlokalizowania  parkingu  dla  samochodów  przewożących
niebezpieczne odpady w Piekarach Śląskich przy ul. Rozalki 1.

O tym, jak wielkie były obawy przede wszystkim mieszkańców
Dąbrówki Wielkiej, ale  także mieszkańców pozostałych dzielnic
świadczy fakt, że ten temat jest ciągle żywy w dyskusjach.
Przypomnijmy: zgodnie z projektem Planu gospodarki odpadami
dla województwa śląskiego na lata 2016-2022 przy ul. Rozalki 1
miał  być  usytuowany  magazyn  składowania  odpadów.  Dzięki
stanowczym  protestom  Prezydent  Miasta,  Rady  Miasta  i
mieszkańców Dąbrówki Wielkiej, a nawet mieszkańców Siemianowic
Śląskich, ostatecznie Zarząd Województwa Śląskiego zrezygnował
z tej lokalizacji.

Kluczową rolę odegrał Radny Rady Miasta Piekary Śląskie Pan
Łukasz  Ściebiorowski  z  Obywatelskiego  Klubu  Radnych,  który
jako pierwszy podjął działania zmierzające do zablokowania tej
inwestycji.  Rozpoczął  zbieranie  podpisów  mieszkańców  pod
protestem,  informował  o  przebiegu  akcji  oraz  koordynował
całość przedsięwzięcia.

Dowodem  na  to,  że  łączenie  sił  przyniosło  efekty,  są
interwencje i skuteczne działania Radnego Sejmiku Województwa
Śląskiego Dariusza Iskanina, który był  w stałym kontakcie z
prezydent miasta, wsparcie wielu radnych Sejmiku, w tym Pani
Urszuli Koszutskiej.

W ostatniej fazie tego procesu, silnego wsparcia udzieliła
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Pani Izabela Domogała-członek Zarządu Województwa Śląskiego.

Nie  można  pominąć  roli  wiceministra  sprawiedliwości  Pana
Michała Wójcika, który uczestniczył w sesji Rady Miasta w
Piekarach Śląskich oraz Pani Beaty Białowąs-członka Zarządu
Województwa Śląskiego.

Mieszkańcy Piekar Śląskich, a szczególnie mieszkańcy Dąbrówki
Wielkiej mogą żyć spokojnie z myślą, że składowiska odpadów w
dzielnicy nie będzie. Zawdzięczają to przede wszystkim sobie i
swojej zdecydowanej postawie i determinacji, o czym świadczy
też obecność podczas sesji Sejmiku Śląskiego.

Radny Stanisław Korfanty zwrócił się do Urzędu Miasta z prośbą
o  zamieszczenie  –  jak  twierdzi  –  na  wniosek  mieszkańców
Dąbrówki  Wielkiej  podziękowań  o  następującej  treści,  którą
zamieszczamy poniżej:

My  –  mieszkańcy  Dąbrówki  Wielkiej,  dziękujemy  wszystkim
osobom, które solidaryzowały się z nami w proteście przeciwko
lokalizacji  bazy  do  przechowywania  transportów  z
niebezpiecznymi  odpadami  w  rejonie  Rozalki.  W  sposób
szczególny  dziękujemy  Panu  wiceministrowi  sprawiedliwości  –
posłowi Michałowi Wójcikowi, Pani Beacie Białowąs – członkowi
Zarządu  Województwa  Śląskiego  oraz  radnym  wojewódzkim
Solidarnej  Polski,  których  stanowcze  opowiedzenie  się  i
zaangażowanie po naszej stronie zdecydowało o korzystnej –
zgodnej  z  postulatami  protestujących  mieszkańców  i
piekarskiego  samorządu,  decyzji  Zarządu  Województwa,  o
odstąpieniu od projektu magazynowania odpadów niebezpiecznych
w Piekarach Śląskich w rejonie Rozalki.

Dziękujemy!

Mieszkańcy Dąbrówki Wielkiej
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